tes: 1) La Carta «Vix dum Sacra Congregatio», a los Obispos alemanes: «Sed curent praesertim diligenterque provideat Episcopi ut studium latini sermonis, qui Religionis Catholicae Occidente toto comes est et administer, in spem veteris gloriae reviviscat. Dolendum est enim, plerumque Clericos et Sacerdotes hujusmodi sermonis haud satis gnaros, posthabito antiquae sapientiae patrimonio ac neglectis eximilis nostrorum operibus quibus solide ac dilucide proponuntur Fidei dogmata, atque adversariorum ab impugnationibus strenue et invicte defenduntur, doctrinam sibi comparare ex libris et ephemericibus, vernacula lingua conscriptis, unde saepissime abest orationis perspicuitas, accuratus disserendi modus, fida dogmatum interpretatio. Quorum adversarii religionis conatus et fallacias, discernere penitus et repellere nemo potest, nisi dogmatum Fidei sensum retineat et formulam, qua sunt expressa, adeoque nisi sermonem ipsum quo Ecclesia filios suos loquitur, apprime calleat». (Carta de la S. C. de Sem. «Vix dum haec Sacra Congregatio», a los Obispos de Alemania, 9 oct. 1921.—Ench., n. 1.125, p. 581). 2) Los dos importantes documentos de Pío XI, «Officiorum Omnium y Unigenitus Dei Filius». Sirvan de confirmación los siguientes párrafos: «Primum est de linguae latinae studio in litterarum clericorum ludis omni cura fovendo atque de linguae latinae studio in litterarum clericorum ludis omni cura fovendo atque provehendo, quam linguam scientia et usu habere perceptam non tam humanitatis et litterarum, quam religionis interest». (Pío XI, Epíst. Ap. «Officiorum omnium», al Cardinal Bisleti, 1 ag. 1822. «Ench. Cleric.», n. 1.154, p. 606). «Quanti autem momenti sit, juvenes religiosos latini esse bene gnaros sermonis, id non modo declarat, quod eo ipso Ecclesia utitur veluti ministro et vinculo unitatis, sed etiam quia latine Biblia legimus, latine et psallimus et litamus et sacris ritibus paene omnibus perfungimur. Huc praeterea accedit, quod Romanus Pontifex universum latine alloquitur docetque catholicum orbem, neque alium sane adhibet Romana Curia sermonem cum negotia expedit ad decreta conficit quae fidelium communitatis intersunt. Qui autem linguam latinam non calleant, iis quidem ad copiosam Patrum Doctorumque Ecclesiae volumina difficilior est aditus, quorum plerique non alia usi sunt scribendi ratione ut christianam sapientiam proponerent ac tuerentur. Quare corde vobis est, ut clerici vestri, qui in ministeriis Ecclesiae futuri aliquando sunt, eiusdem lingua scientiam atque usum quam accuratissime percipiant». (Pío XI, Epíst. Ap. «Unigenitus Dei Filius», a los Superiores Generales de las Ordenes Regulares, 19 marzo 1924. «Ench.», n. 1.189, p. 637).